1

南 昌 市 教 育 局

南昌市教育局关于做好二〇二二年全市教

育事业综合统计调查表审验工作的通知

各县（区）教体局，开发区教育事业发展中心，湾里管理局

教体办，局属学校、省属事业单位办学校、市管民办学历教

育学校：

根据江西省教育厅《关于做好 2022 年全省教育事业统

计工作的通知》，经研究，决定对全市教育事业综合统计调

查表进行集中审验，现将有关事项通知如下：

1.2022 年 12 月 1 日至 12 月 7 日在南昌市教育局（盛景

路 125 号）南昌市教育服务中心大厅和多功能会议室对局属

学校、省属事业单位办学校、市管民办学历教育学校 2022

年教育事业综合统计调查表进行联合会审，具体安排详见附

表 1。县（区）所属学校的教育事业综合统计调查表审计工

作由各县（区）教体局，开发区教育事业发展中心，湾里管

理局教体办负责审验后上报。

2.各学校在送审前必须做好直报系统教育事业统计数

2

据的填报工作。送审时请将软件系统中做好的统计报表打印

一式两份，在确保统计数据准确无误经单位法人代表审签并

加盖公章后报审。学校主要负责人要对所签报的教育事业统

计数据资料负责，确保数据真实无误，经得起检验。

3.各校在送审时，请同时带好本单位上年已经审签的

2021 年教育事业统计调查表纸质材料、本学年学生学籍花名

册、教师编制册、房产证和土地使用证、房屋租赁合同、固

定资产台账、图书台账、学校组织教师培训的相关文件等佐

证材料以备查验，具体要求详见附表 3。各校教育事业统计

纸质调查表由市教育局相关业务处室审验合格签字后才可

上报电子数据进行审核汇总。各校上交 2022 年教育事业统

计调查表时，请务必将 2022 年教育事业统计数据质量自查

分析表、报告和 2022 年教育事业统计工作总结同时报送。

4.各县（区）教体局（办）应根据今年下发的做好 2022

年全市教育事业综合统计调查制度填报工作的相关文件精

神，于 12 月 6 日前完成所属学校（幼儿园）教育事业综合

统计调查表的审验工作，并于 12 月 8 日-9 日按照日程安排

到市教育局（盛景路 125 号）四楼会议室进行全市数据集中

审验和汇总。

5.教育事业统计调查表的上报工作政策性强，工作量

大，涉及面广，各县（区）教育行政部门、学校要按照统一

部署，落实专人负责，提前准备，按时送审。如遇特殊情况

不能按时送审，请提前联系沟通。为了维护统计数据的严肃

3

性，统计数据一经上报，不予更改。

6.学校送审人员请提供 24小时内核酸阴性报告和绿码，

佩戴口罩，遵守防疫规定。

附件：1.2022年南昌市教育事业统计调查表审验时间安排

2.2022 年南昌市教育事业统计调查表审验工作

具体分工

3.2022 年教育事业综合统计调查表审验佐证材

料补充说明

南昌市教育局

2022 年 11 月 29 日

（联系人:周序剑，联系电话：0791-83987380）

南昌市教育局办公室 2022 年 11 月 30 日印发

http://www.ncedu.gov.cn/docs/2013-10/20131018105953769646.doc

4

附件 1

2022 年南昌市教育事业统计调查表

审验时间安排

12 月 1 日

上 午

百树学校、联立学校、英华外语学校、莲松学校、致远双语学校、华

联外语学校、南方希望学校、麻丘高中、民德学校、江科附中、立德

朝阳学校、心远学校、南昌市复兴外国语学校、南昌启华双语学校、

南昌雷式厚一实验中学

12 月 1 日

下 午

现代外国语学校、宏宇学校、江右艺术高中、仁川中学、育华学校、

现代外国语象湖学校、雷式学校、少春中学及附属小学、红谷中学、

南昌市第五中学、南昌市第五中学实验学校、南昌育山高级中学、南

昌天行创世纪学校、南昌知行中学

12 月 2 日

上 午

启音学校、盲童学校、南昌汽车机电学校、南昌市第一中等专业学校、

当代学校、南昌理工职校、南昌市卫生学校、向远轨道学校、先锋软

件职业中专学校、南昌市广播电视中专、启明学校、奥星学校、洪城

学校

12 月 2 日

下 午

东方舞蹈学校、新东方烹饪学校、南昌运输职业学校、现代交通学校、

江西启明职业学校、南昌市体育学校、新华电脑学校、中山舞蹈学校、

泛美艺术中专、南昌铁航交通卫生职业学校

12 月 5 日

上 午

师大附中、南师附中、南大附中、财大附中、省农科院学校、华东交

大附校、江西农大附中、省林科院子弟学校、南大附小、南昌航空大

学附属学校、南大附小东湖分校、江西师大附小、实验中学

12 月 5 日

下 午

南昌一中、南昌二中、南昌三中、南昌八中、南昌十中、南昌十二中、

南昌十三中、南昌二十二中、铁路一中、铁路二中、南昌十四中、洪

都中学、水电学校、南师附小、八一中学、南昌外国语学校

12 月 6 日

上 午

南昌十五中、南昌十六中、南昌十七中、南昌十八中、南昌十九中、

南昌二十中、南昌二十一中、南昌二十三中、南昌二十四中、南昌二

十六中、南昌二十七中、南昌二十八中、南昌二十九中、南昌三十中、

豫章中学

12 月 6 日

下 午
对审验不合格的学校进行重审

12 月 7 日
处理遗留问题

每日审验时间 上午 9:00-12:00 下午 2:00-5:00

5

附件 2

2022 年南昌市教育事业统计调查表

审验工作具体分工

南昌市教育局局属学校、省属事业单位办学校、市管民

办学历教育学校于12月1日—12月7日按照《关于做好2022

年全市教育事业统计工作的通知》（洪教计字〔2022〕37 号）

文件规定的报表上报审验要求进行送审，由各业务科室和直

属事业单位对送审的纸质调查表认定签章后，报送单位才可

在直报系统中上报 2022 年教育事业综合统计调查制度电子

数据，以确保数据的真实性。具体分工如下：

(1)义教科负责审签数据并盖章的内容：教基 1102 政府

购买学位数（用于进城务工人员随迁子女的学位数）；教基

2106、2107 小学、初中班额数情况（是否有大班额）；教基

2109 特殊教育班数（小学、初中阶段）；教基 3112 小学分类

型学生数；教基 3113 小学分年龄学生数；教基 3114 小学随

班就读、送教上门学生数；教基 3115 初中分类型学生数；

教基 3116 初中分年龄学生数；教基 3117 初中随班就读、送

教上门学生数；教基 3120 特殊教育学生数（小学、初中阶

段）；教基 3040 学生变动数（小学、初中和特殊教育）；教

基 3142 基础教育学生退学的主要原因（小学、初中和特殊

教育）;教基 3046 国际学生基本情况（小学、初中）。

（2）普高科负责审签数据并盖章的内容：教基 2108 普

通高中班额数情况（是否有大班额）；教基 3118 普通高中分

类型学生数；教基 3119 普通高中分年龄学生数；教基 3040

学生变动数（高中）；教基 3142 基础教育学生退学的主要原

6

因（高中）；教基 3046 国际学生基本情况（高中）。

（3）职成科负责审核数据并签字的内容：教基 1203 职

业教育学校基本情况（校外实习实训场所、应届毕业生就业

人数、应届毕业生升学人数、专业数、在校生中住宿生、是

否残疾人中等职业学校、学校简介）；教基 2109 特殊教育班

数（高中阶段）；教基 3120 特殊教育学生数（高中阶段）；

教基 3040 学生变动数（特殊教育）；教基 3142 基础教育学

生退学的主要原因（特殊教育）；教基 3221 中等职业教育分

专业学生数；教基 3222 中等职业教育分年龄学生数；教基

3223 中等职业教育招生、在校生来源情况；教基 3343 职业

教育学生、高等教育学生休退学的主要原因；教基 3244 职

业教育招生中的其他情况、教基 3347 对外开展培训情况（公

办）;教基 6298 中高职联合培养（合作学校名称和各年级学

生数）。

（4）基建科负责审核数据并签字的内容：教基 1001 学

校基本情况（通电、学校供水方式）；教基 5170 中小学校舍

情况；教基 5171 特殊教育学校校舍情况；教基 5176 中小学、

特殊教育学校资产办学条件（占地面积、教室）；教基 5272

中等职业学校校舍情况；教基 5377 职业教育学校、高等教

育学校资产等办学条件（占地面积、教室）。

（5）测评中心负责审签数据并盖章的内容：教基 1001

学校基本情况（接入互联网、无线网全覆盖）；教基 1102（数

学自然实验仪器是否达标（小学）、理科实验仪器是否达标、

（学校首席信息官（CIO））；教基 1203 职业教育学校基本情

况（学校首席信息官（CIO））；教基 5176 中小学、特殊教育

学校资产等办学条件（图书、数字终端、网络多媒体教室）；

教基 5377 职业教育学校、高等教育学校资产等办学条件（图

7

书、数学资源量、职业教育仿真实训资源量、数字终端数、

网络多媒体教室）。

（6）组人科负责审签数据并盖章的内容：教基 1102 基

础教育学校基本情况（县级及以上骨干教师）；教基 4149 中

小学教职工；教基 4150 特殊教育学校教职工；教基 4151 中

等职业教育学校教职工；教基 4153 基础教育学校专任教师

分年龄情况；教基 4155 小学专任教师分课程、分学历情况；

教基 4156 中学专任教师分课程、分学历情况；教基 4159 幼

儿园、特殊教育学校分学历情况（特殊教育专任教师）；教

基 4063 专任教师变动情况；教基 4067 教职工其他情况（中

共党员、民主党派和少数民族）；教基 4251 中等职业学校教

职工情况；教基 4354 职业教育学校、高等教育学校专任教

师分年龄情况；教基 4257 职业教育学下专任教师教学领域

所属大类情况；教基 4360 职业教育学校、高等教育学校教

师分学历（位）情况；教基 4261 职业教育学校教师授课分

类情况；教基 4063 专任教师变动情况。

（7）体卫艺科负责审签数据并盖章的内容：教基 1001

学校基本情况（学校厕所情况、洗手设施）；教基 1102（体

育运动场（馆）面积是否达标情况，体育器械、音乐器材和

美术器材配备是否达标，上学年参加国家学生体质健康标准

测试人数、预防艾滋病教育和性教育相关课程和活动）；教

基 1203 职业教育学校基本情况（上学年参加国家学生体质

健康标准测试人数、预防艾滋病教育和性教育相关课程和活

动）；教基 5176 中小学、特殊教育学校资产等办学条件、教

基 5377 职业教育学校、高等教育学校资产等办学条件（校

园足球场）。

（8）安稳科负责审签数据并盖章的内容：教基 1102 基

8

础教育学校基本情况、教基 1203 职业教育学校基本情况（安

全保卫人员）;教基 3041 在校生死亡的主要原因。

（9）计财科负责审签数据并盖章的内容：教基 1203 职

业教育学校基本情况（实有床位数、学校产权、学校非产权）;

教基 5176 中小学、特殊教育学校资产等办学条件（固定资

产总值）；教基 5377 职业教育学校、高等教育学校资产等办

学条件（教学科研实习仪器设备资产值）。

（10）测评中心（原卫生保健所）负责审签数据并盖章

的内容：教基 1102 基础教育学校基本情况（校医院（卫生

室）、上学年体检学生数、专职校医和专职保健人员）；教基

4064 心理咨询工作人员（心理健康教育教师）情况。

（11）宣教科负责审签数据并盖章的内容：教基 4068

专任教师接受培训情况。

（12）思政科负责审签数据并盖章的内容：教基 3045

在校生中其他情况；教基 4067 教职工其他情况（共青团员）。

（13）社管科负责审签数据并盖章的内容：教基 3347

对外开展培训情况（民办）;教基 5170 中小学校舍情况（民

办）和教基 5272 中等职业学校校舍情况（民办），会同基建

科一起进行审验。教基 1102 政府购买学位数（用于进城务

工人员随迁子女的学位数）会同义教科一起进行审验。

最后，由计财科根据各科室（单位）审验合格的报表进

行电子档的审核和汇总，并对各校上年数进行核对。同时对

所有学校数据进行逻辑校验和经验校验。

9

附件 3

2022 年教育事业综合统计调查表审验佐证

材料补充说明

一、基建科：

1、民办学校：办学场所发生变化、租赁到期重签合同、

新增办学场所等需提供合同原件及复印件。合同中需明确租

赁校舍面积多少，每栋面积多少，校园面积多少等数据。今

年新增的民办学校有校园校舍不动产证的请提供原件及复

印件，没有不动产证的请提供租赁合同或图纸审查后的建筑

施工图图纸以及购买土地、租赁土地相关材料（用于证明校

园面积大小）。以上材料复印件一式两份需社管科盖章确认。

2、企事业办学校、其他部门办学校：校园校舍面积如有

变化需提供产权单位证明，证明需明确校舍面积多少，每栋

面积多少，校园面积多少等数据。新建校舍没有不动产证的

请提供图纸审查后的建筑施工图图纸。

3、教基 5170、教基 5171，教基 5272 中第 02、03 栏目

如有危房需提供两年之内的危房鉴定报告；04、05 栏目需提

供租赁合同。

4、市直属公办学校数据请各学校总务部门填写，相关数

据应和《2022 年南昌市市直学校办学条件调查表》相对应。

10

二、组人科：

1、教基 1102 基础教育学校基本情况（县级及以上骨干

教师）：提供名单（姓名，出生年月，称号获得年份及类别,

其中称号只需填写最高的，如一位教师同时获得市学科和市

骨干，只要填写市学科就可以）并加盖学校公章。

2、教职工数：更新全国教师管理信息系统数据，市直学

校提供编制册，民办学校提供社管科备案名单并加盖公章。

三、思政科：学校填写学生、教师团员数据时必须要和

智慧团建中的数据一致。

四、宣教科：学校提供表内数据相关佐证材料（国家级、

省级、市级参训文件及参训学员名单，校级培训文件及参训

学员名单并加盖学校公章)。

五、体卫艺科： 学校按查询体质健康数据步骤在

http://www.csh.moe.gov.cn/中查询结果并截图以备审验。

六、测评中心：教基 5176 、教基 5377 中图书、数字终

端、数学资源量等指标数据相对去年有变动，请学校提供相

关台账或者目录汇总等证明材料并加盖学校公章。

http://www.csh.edu.cn/

	处理遗留问题